29 Secundo alij Angelos vniuersim creatos existimant, in celo sydereo, ſive eo, quod sub Empyreo proxime collocatum est. Ita Lorinus in 2. Pet. 2. Suarez hic lib. 1. cap. 4. num. 7. & fauet Hieronymus lib. 6. in Isaï. cap. 14. & Innocentius III. ſuper Psalm. 5. poenit. vbi dicit, *Angelos peccasse in cælo, in quibus sunt sydera & luminaria.*

Tertio nonnulli ſentient, Angelos vniuersim creatos infra cœlos, in regione aëris. Ita Ruper-

tus l. 1. in Genef. c. 11. & Eugubinus l. 7. perenn. Philosoph. c. 38. Sed nituntur falſo fundamento, Angelos esse corporeos, de quo dub. seq.

Quarto alij quidam ſentient, aliquos quidem Angelos fuſſe creatos in celo Empyreo, alios vero in alio loco: in quo tamen rurſum variant. Nā aliqui dicunt, bonos in loco cœlesti, malos in aere fuſſe productos: quam ſententiam refert, nec improbat Augustinus lib. 3. de Genef. ad lit. cap. 10. Alij vero diſtinguit inter Angelos ſuperiores, & inferiores, qui vel motores ſunt orbium, vel elementis praefunt: hos enim in iſdem illis locis inferioribus, in quibus ſuum munus obeunt, creatos volunt; illos autem in celo Empyreo. Ita videtur ſentire S. Thomas cit. q. 61. art. 4. ad 2. Quamuis enim in corpore vniuersim dixerit, Angelos fuſſe creatos in ſupremo corpore, tamen inſolut. 2. motu auctoritate Augustini loc. cit. ait: *Nihil autem prohibet dicere, quod ſuperiores Angelii, habentes virtutem elevatam & vniuersalem ſupra omnia corpora, ſint in ſupremo creature corpore creati;* alij vero habentes virtutes magis particulares, ſint creati in inferioribus corporibus. Idem cum ſancto Thoma doceat Gregorius de Valentia quæſtion. 12. punct. 3. Ex quibus patet, non eundem inter Doctores Scholasticos de loco determinato productionis Angelorum esse conſenſum, qui eft de tempore productionis, vt dictum.

Ego vero cum prima & communis ſententia in eo conſentio, quod Angelos creatos exiftimo in ſupremo corpore, non in aliquo inferiori: cum ſecunda vero in eo, quod non determinate & particulatim in ipſo celo Empyreo productos exiftimo: quod indicat eftiam videtur S. Thomas loc. citat. vbi cum dixifet in ſupremo corpore fuſſe creatos, addit, ſive id dicatur *cælum Empyreum, ſive qualitercung nominetur.*

Et primo quidem fuſſe creatos vniuersim in celis, ſive in celo, non in aere, aut loco inferiori, praeter communem conſenſum Doctorum, colligitur ex cit. loco Coloff. 1. v. 16. & indicant ea ſcriptura loca, quibus dicitur, Angelos per peccatum de celo fuſſe lapsos, vt ſuperius vidimus. Accedit dignitas naturæ Angelicæ, que ut omnem ſubtantiam corruptibilem longe antecedit, ita etiam merito locum ſibi dignorem vendicat.

Secundo, quoad hoc nullum eſſe diſcriben- faciendum inter Angelos bonos & malos, ſuperiores & inferiores, probatur insuper ex eo; tum quia non conueniebat, malos Angelos ante peccatum puniri, & ob ſolum præviſum peccatum inferiori loco creari; vt in ſimili etiam doceat Augustinus lib. 11. in Genef. cap. 17. Tum quia in productione Angelorum, nondum erant producta ſydera, aut cœli ſyderei & mobiles, quibus mox praeficiendi eſſent Angelii; cum ſydera primum quartuſ die creationis fuerint producta; cœli autem mobiles ſecundo priuum die, cum produceretur firmamentum, eſſent consolidati, vt colligitur ex Genef. 1. v. 6. In quem ſenſum bene etiam Molina cit. art. 4. dicit; *Cum Angelii ſimul cum mundo corpore ſint conditi, neque ſtatim à principio Deus orbes mobiles creauerit, fit, ut Angelii etiam qui orbes celeſtes mouent, in celo etiam Empyreo,* (ſive

supremo illo quali quali corpore) sunt conditi, una cōm ceteris Angelis; inde uero descendenter ad mouendū orbes sibi commissos, cum primum orbes conditi sunt, & moueri coepiunt. Et forte defensus ille, & deputatio Angelorum ad mouendos orbes, fuit post finitam Angelorum viam, atque adeo post peccatum quorundam & beatitudinem reliquorum. Ita Molina; cum quatenus in eo minime consentio, quod solum cœlum Empyreum in principio cum terra creatum existimat.

34 Quare tertio etiam probari non potest, Angelos in cœlo sydereos aut ullo alio mobili cœlo fuisse productos, loquendo de cœlo sydereos seu mobili propri, qua cœlum sydereum, aut mobile est; cum tale nullum tunc extiterit, vt dictū, & mox ulterius declarabitur. Nec verum est, quod dicit Suarez num. 7. et si in primo momento creationis Angelorum cœli nondum mouerentur, tamensidereum cœlum immediate post suis se motum: quia non poterat moueri ante consolidationem secundo primum die acceptam.

35 Sed nec quarto in ipso cœlo Empyreo proprios creatos fuisse dixerim. Tum quia iuxta communem & probabilem expositionem Isai. 14. v. 13. In cœlum confundam, Lucifer iam creatus ascensum ad hoc cœlum intempestive ambiuit; et si Sanctus Thomas cit. quest. 61. articulo 4. ad 3. respondeat, hoc non de cœlo aliquo corpore, sed de cœlo (spirituali) sanctæ Trinitatis accipendum; in quod, inquit, Angelus peccans ascendere voluit, dum velut aliquo modo Deo equiparari; qua tamen explicatio valde impropria & metaphorica est. Tum quia non decebat, locum adeo excellentem peccato Angelorum quasi infici & dehonestari. Tum quia sicut homo non fuit productus in ipso paradiiso, sed primum post productionem in eo positus, vt eo magis beneficium natura indebitum agnosceret; ita verisimile est, Angelos non in ipso loco beatitudinis productos, sed postea primū finitā viā eo eleuatoris. Quæ oñia procedunt, etiā dicam⁹ in primo statim momēto productionis cœlum Empyreū fuisse à ceteris cœlis propria superficie ambiente & iam consolidata distinctum.